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Permeatspeicherbehalter saureine Mr

60 - 500 |

Die Speicherbehalter der Baureihe MR sind
Membranausdehnungsgefae und dienen zur
druckbehafteten Speicherung von Permeat. Eine
Membrane aus lebensmittelechtem Gummi trennt
den Wasserraum vom Gasraum. Die Behalter
sind serienmaRig mit einem Schauglas zur
Membranbrucherkennung ausgerustet. Samtliche
medienberihrten Teile sind korrosionsbesténdig
und entsprechen den KTW-Vorschriften. Eine
speziell konzipierte Durchstrémungsarmatur mit
Absperrung und Entleerung stellt den regelmaRi-
gen Austausch des Behalterinhalts sicher.

Auf Wunsch kdénnen die Behalter werkseitig mit
einer zusatzlichen Verrohrung mit Umgehungslei-
tung ausgestattet werden.

Bei druckbehafteter Zwischenspeicherung des
Permeats muss die Umkehrosmoseanlage mit
einer Sicherheitsbaugruppe (s. Zubehér) vor zu
hohem Gegendruck geschitzt werden.

Behalter mit gréfRerem Gesamtinhalt sind auf
Anfrage lieferbar.

Typ
Artikel-Nr.

Gesamtinhalt

Nutzinhalt, max.

Durchmesser
Hohe H
Anschlusshohe ha

Anschluss (DIN EN 10226)
Leergewicht, ca.
Betriebstiberdruck, max.

Wassertemp., min./max.

Umgehungsleitung
Entlastungsbaugruppen
Sicherheitsbaugruppen

Drucksteuerung

MR-60 MR-80

TSN0013 TSNO0014
(805521) (805 522)

60 | 80|
45| 60 |
409 mm 480 mm
766 mm 750 mm

80 mm 70 mm
Rp11/4 Rp11/4
14 kg 16 kg
10 bar 10 bar

1°C/40°C  1°C/40°C

siehe Katalogblatt 5.1-G
siehe Katalogblatt 5.1-G
siehe Katalogblatt 5.1-G
siehe Katalogblatt 5.1-G

MR-100

TSN0015
(805 523)

100 |

751

480 mm
856 mm
70 mm
Rp11/4
18 kg

10 bar
1°C/40°C

-

WAL

Gl

MR-200

TSNO0006
(805 524)

200 |
1501
634 mm
973 mm
85 mm
Rp11/4
44 kg

10 bar
1°C/40°C

MR-300

TSNO007
(805 525)

300 |
2251
634 mm
1273 mm
85 mm
Rp11/4
46 kg

10 bar
1°C/40°C

MR-500

TSNO0009
(805 526)

500 |
3351
740 mm
1475 mm
70 mm
Rp11/4
70 kg

10 bar
1°C/40°C
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Permeatspeicherbehalter saureine Mr

Angebots- und Ausschreibungsaufstellung

Bezeichnung Anzahl Einzelpreis

Permeatspeicherbehélter MR - ....,

Art.-Nr. ... ...,

zur druckbehafteten Speicherung von Permeat,
geeignet zur Aufstellung auf glattem, tragfahi-
gem Untergrund

Durchstromtes Membrandruckausdehnungsge-
fan fur Wasserversorgungs- und
Druckerh6hungsanlagen., Gesamtinhalt ........... I,
Farbe grun, mit:

o kombinierter Durchstromungs-, Absperr- u.
Entleerarmatur.

o Membrane nach DIN 4807 T3 u. 5, KTW-C
und DVGW-W 270 gebaut und geprift und
tauschbar angeordnet.

o Auf3en-/Innenbeschichtung, innen nach
KTW-A.

o FuBkonstruktion zur Aufstellung.

o Manometer im Gasraum.

Umgehungsleitung, mit 3 Absperrventilen,
Anschluss DN ........

Permeatentlastungsbaugruppe, zur Entlas-
tung der UO-Anlagenseitigen Permeatleitung bei
Anlagenstillstand

Ausflihrung ........ V/Hz, Anschluss ........

Uberdruckbaugruppe, Ansprechdruck 8 bar,
Anschluss d 32 mm

Drucksteuerung, Druckschalter und An-
schlussdose, zur Ansteuerung der UO-Anlage
in Abhangigkeit vom Druck im MAG

Anschluss (DIN EN 10226) Rp11/4
Nutzinhalt .
Durchmesser ... mm
Hehe . mm
Anschlusshbhe ... mm
Betriebsdruck, max. 10bar
Wassertemperatur, max. 40°C

Gesamtpreis



